
P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 27 Zakona o državnoj upravi ("Službeni list CG", broj 78/18), Vlada 

Crne Gore, na sjednici od___________decembra 2020. godine, donijela je 
 

UREDBU 
O DOPUNI UREDBE O ORGANIZACIJI I NAČINU RADA DRŽAVNE UPRAVE 

 
Član 1 

 U Uredbi o organizaciji i načinu rada državne uprave ("Službeni list CG", broj 118/20),  
poslije člana 58 dodaje se novi član koji glasi:  
 

„Član 58a 
Danom stupanja na snagu ove uredbe, u skladu sa djelokrugom utvrđenim ovom 

uredbom, ministarstva će upravljati i raspolagati sredstvima utvrđenim Zakonom o budžetu 
za 2020. godine  ("Službeni list CG", broj 87/18), i to:  

- Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma sredstvima 
opredijeljenim Ministarstvu održivog razvoja i turizma pod organizacionim kodom 
41501; 

- Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede sredstvima opredijeljenim 
Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja pod organizacionim kodom 41101; 

- Ministarstvo pravde, ljudskih i manjinskih prava sredstvima opredijeljenim 
Ministarstvu pravde pod organizacionim kodom 40201 i Ministarstvu za ljudska i 
manjinska prava pod organizacionim kodom 41401; 

- Ministarstvo finansija i socijalnog staranja sredstvima opredijeljenim Ministarstvu 
finansija pod organizacionim kodom 40501 i Ministarstvu rada i socijalnog 
staranja pod organizacionim kodom 41601; 

- Ministarstvo javne uprave, digitalnog društva i medija sredstvima opredijeljenim  
Ministarstvu javne uprave pod organizacionim kodom 42001; 

- Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta sredstvima opredijeljenim 
Ministarstvu prosvjete pod organizacionim kodom 40701, Ministarstvu nauke pod 
organizacionim kodom 41901, Ministarstvu kulture pod organizacionim kodom 
40801 i Ministarstvu sporta i mladih pod organizacionim kodom 42101; 

- Ministarstvo ekonomskog razvoja upravlja i raspolaže sredstvima opredijeljenim 
Ministarstvu ekonomije pod organizacionim kodom 40901; 

- Ministarstvo kapitalnih investicija upravlja i raspolaže sredstvima opredijeljenim 
Ministarstvu saobraćaja pod organizacionim kodom 41001.“ 

                                                                          Član 2 
        Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 
  

Broj: 
Podgorica,                        2020. godine 

 
 
 

             Vlada Crne Gore 
 
 

                                                                                                                   Predsjednik, 
dr Zdravko Krivokapić 

 




